1. WYPOMINKI Z R. 1431/1432
Zakład Nauk Pom. H is t. U J , b.s. *

E t  quoniam tempora ista sunt nim is periculosa et mala propter pestiferam  
doctrinam hereticorum et m ultip lic itatem  bellorum peccatis nostris fo rte  hoc exi
gentibus et ideo instancius orare debemus, humiliando animas nostras, u t Dominus 
respiciat nos oculo sue pyetatis et misericordie, avertat ab Ecclesia sua perversi
tatem hereticorum et a regno nostro maliciam inim icorum  sic quod Ecclesia sancta 
maneat in  unitate fide i et regnum nostrum  in  pace tranquilla . Quapropter primo 
recomendo oracionibus vestris  statum universalis Ecclesie tam in pacis quam in 
unita tis federe ab ipso summo pastore relevandum. Demum recomendo vobis san
ctissimum in  C hristo  patrem dominum nostrum  dominum Eugenium papam quar
tum 1 cum cetu cardinalium reverendosque patres et dominos: dominum Albertum  
sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopum et prim atem 2 et dominum Sbigneum  
episcopum Cracoviensem, cancelarium huius alme U n iv e rs ita tis“ et dominum Johan- 
nem Schafranyecz episcopum Wladislaviensem 4 cum fra trib u s suis ceterisque prelatis 
fautoribus et promotoribus huius alme U n ive rsita tis .

Demum recomendo vobis venerabilem v irum  dominum rectorem nostrum cum 
ceteris doctoribus et m agistris fid e lite r pro bono U n ive rs ita tis  die noctuquc laboran
tibus ac vires in ea exhaurientibus, u t dominus Deus renumeret eos mercede digna.

Specialiter tamen recomendo vestris reverendis serenissimum principem domi
num ac dominum regem Polonie fundatorem et protectorem huius U n iv e rs ita tis5 
preclarissimamque dominam Zophiam reginam  6 cum natis ipsorum huius regni

25 W. Ta s z y c k i :  Jakub z Żórawic. W: Polski Słownik Biograficzny t. X s. 272— 3.26 K. Wó j c i k :  Jan Orient. Materiały i Studia Zakładu Historii Filozofii r. 1965 t 5, s. 24— 33.27 B. Ch mi e l o ws k a ,  Z. W ł o d e k: Maciej z Łabiszyna. Materiały do Historii Filozofii Średniowiecznej w Polsce r. 1971 t. III (XIV) s. 3— 55.28 J. F i j a ł e k :  Studia do dziejów Uniwersytetu Krakowskiego i jego wydziałuteologicznego. Kraków 1898 s. 145, 165— 7.1 Papież Eugeniusz IV, koronowany 12 III 1431, złożony przez sobór w Bazylei 25 VI 1439.2 Wojciech Jastrzębiec, arcybiskup gnieźnieński 1423'— 1436.3 Zbigniew Oleśnicki, biskup krakowski 1423— 1455, kardynał 1449. W testamencie z r. 1454 ufundował w zakupionym przez siebie domu wraz z placem zw. Jeruzalem, bursę, przeznaczając na jej budowę 1000 grzywien, dodając bibliotekę oraz srebro.4 Jan Szafraniec, biskup włocławski 1428—1433.5 Władysław Jagiełło, król polski 1386— 1434.6 Zofia (Sonka), córka kniazia Andrzeja Holszańskiego, czwarta żona Jagiełły 1422, zm. 1461.
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heredibus 7, ut amator pacis et auctor per ipsorum tuicionem Regnum hoc et ipsius regnicolas in pace et tranquilitate leliciter dignetur conservare. Item recomendo vobis dominam Mcnschiconis benefactricem huius Universitatis8 ceterosque barones et nobiles omnes et singulos huius Regni defensores ac alios benefactores vivos huius Universitatis, qui verbo vel facto promovent bonum eiusdem.Demum inter mortuos recomendo vobis serenissimam dominam dominam Hed- wigim olim reginam Polonie fundatricem huius Universitatis 9. Oretis eciam pro domino Stybneri10 et Nofkone plebano ecclese sancte Anne 11 et pro domino Nyemy- erza 12, qui fundaverunt altaria et collegiatos. Oretis eciam pro domina Othonyssa 13 , pro domina Dym itrii14, pro domino Cristino15 et pro aliis benefactoribus mortuis istius congregacionis.Oretis ećiam pro magistris nostris defunctis, qui hanc Universitatem suis laboribus ymo et temporalibus instauraverunt et donaverunt pro: magistro Isneri16, Pyser17, Czechnya 18, Bartholomeo19, Luca20, W igandi21, Baudissyn22, Sculteti23, Paulo de Worczyn24, Nicolao de Glogovia 25, Polka26, Sigismundo27, Stanislao de